ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 535/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras,  para  que  tomem  as  medidas
necessárias  para  tapar  os  buracos  existente  na  Rua dos  Ciprestes,  nº  88  bairro  Cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

Com  o  aparecimento  de  buracos  na  rua  acima  mencionada,  acarreta  um  aumento
consideravel do perígo que todos os motoristas e transeuntes se expõem ao circular pelo
local.
Portanto,  solicito  a  realização  de  obras  para  tapar  os  buracos  naquele  local  se  fazem
urgentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MARÇO DE 2020

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PDT